Ψηφιακής Διακυβέρνησης η Πράξη εντάχθηκε με κωδικό ΟΠΣ 6002382 στο Πρόγραμμα «Ψηφιακός 

Μετασχηματισμός 2021-2027» και στην Προτεραιότητα «Ψηφιακός Μετασχηματισμός του Δημόσιου 

Τομέα και συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης με συνολική δημόσια 

δαπάνη επτακοσίων δώδεκα χιλιάδων εννιακοσίων εβδομήντα τριών ευρώ και εξήντα  λεπτών 

(712.973,60 €). 

Νωρίτερα με το υπ’ αριθ. πρωτ. 1786/10-09-2025 έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του 

Προγράμματος «Ψηφιακός Μετασχηματισμός» με θέμα «Έγκριση Διακήρυξης για το Υποέργο «Δράσεις 

ψηφιακού μετασχηματισμού του Δήμου Φιλοθέης – Ψυχικού» Α/Α 2 της Πράξης 6002382» διατυπώθηκε 

θετική γνώμη για το σχέδιο του τεύχους διακήρυξης και τη διαδικασία σύμφωνα με την οποία θα 

προκηρυχθεί και συμβασιοποιηθεί το Υποέργο 2 «Δράσεις Ψηφιακού Μετασχηματισμού του Δήμου 

Φιλοθέης – Ψυχικού» της Πράξης, συνολικού προϋπολογισμού εξακοσίων εξήντα οκτώ χιλιάδων είκοσι 

εννέα ευρώ και εξήντα λεπτών (668.029,60 €) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 

Σύμφωνα με την ανωτέρω απόφαση ένταξης ο Δήμος υποχρεούται να τηρήσει τους όρους της και 

να υλοποιήσει την πράξη σύμφωνα με αυτούς και τον χρονικό προγραμματισμό της καθώς και να 

τηρήσει τις υποχρεώσεις που παρατίθενται στο συνημμένο σε αυτή Παράρτημα Ι, το οποίο αποτελεί